ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JEFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.
Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº. 623/2023.

AUTORA: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, DIRETOR PRESIDENTE DO

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO, SEGURANÇA E

EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU- CLEITMAN RABELO

COELHO. SOLICITANDO INFORMAÇÕES REFERENTE À INSTALAÇÃO E

SUBSTITUIÇÃO DAS PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO/SINALIZAÇÃO DE RUAS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

É claro e notório a falta de sinalização das ruas em nosso município. Tenho em

mente que é de competência do setor de trânsito realizar estudo criterioso de identificação de todas

as placas existentes e instalação de novas.

A falta de sinalização torna o trânsito confuso para os motoristas que viajam e

passam por aqui, ou seja, falta de sinalização exige muita paciência e cuidado de todos.

Isto posto, conto com o apoio dos nobres pares para apreciação da presente matéria.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 07 de março de 2023.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/